
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/02143
Del : 09/04/2013
Esecutivo da: 09/04/2013
Proponenti : Servizio Gestione Infrastrutture 

Tecnologiche
Direzione Sistemi Informativi

OGGETTO: 

3F CONSULTING Srl - Servizio di assistenza e manutenzione ordinaria della procedura GES.PRA. 
per Direzione Urbanistica - fino al 30/04/2013 - Impegno di spesa € 14.481,00 - CIG: Z0E0906A63

     

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con delibera n. 24/84 del 15.05.2012 immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato il 
Bilancio  annuale  di  previsione  2012,  il  Bilancio  triennale  2012/14  e  la  relazione  previsionale  e 
programmatica;

- con Delibera di Giunta n. 285/472 del 2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 514/741 del 31.12.2012, esecutiva, sono state assegnate ai 
Responsabili dei Servizi, per il periodo dell’esercizio provvisorio 2013, le risorse finanziarie come individuate 
nel P.E.G. 2012, ridotte del 15%, con le limitazioni di cui all’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 267 del 18.8.2000;

Preso atto della necessità di garantire il servizio di assistenza e manutenzione ordinaria dell’applicazione 
Ges.Pra. di gestione delle pratiche edilizie di competenza della Direzione Urbanistica;

Dato atto che l’unico soggetto che possiede le specifiche conoscenze tecniche e operative atte sia ad 
assicurare il servizio di assistenza e manutenzione ordinaria, è la ditta 3F Consulting S.r.l. di Firenze;

Preso atto dell’offerta Prot. nr. 25493 del 14/2/2013, presentata dalla 3F Consulting S.r.l. per il servizio di cui 
sopra , e conservata in atti presso questa direzione,  ammontante ad  € 35.915,00 oltre IVA;

Dato atto della congruità dell’offerta;

Preso atto  della  normativa  di  cui  all’art.  163,  commi 1  e 3  del  D.Lgs.  267/2000 relativa  all’esercizio  
provvisorio,  si  ritiene opportuno  provvedere,  al  momento,  ad assumere l’impegno di  spesa  solo  fino  al 
30/04/2013;

Dato atto della regolarità tecnica del provvedimento;

Visti:
-  l'art. 57 comma 2 lettera b) del DLgs 163/2006;

- gli artt. 107 e 183 del D.lgs n. 267/2000;

 pag. 1



- l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

- l’art. 23 del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1) di impegnare, per i motivi espressi in narrativa, a favore della società 3F Consulting S.r.l. (codice 
beneficiario 32677) la spesa di €. 14.481,00 IVA inclusa, per l’erogazione del servizio di assistenza e 
manutenzione ordinaria della procedura Ges.Pra. fino al 30/04/2013[Cod. CIG: Z0E0906A63],  ai 
termini ed alle condizioni dell’offerta rimessa dalla ditta medesima e con decorrenza dalla 
data di esecutività del presente provvedimento;

2) di impegnare la spesa complessiva di  € 14.481,00, a copertura del servizio suddetto, sul capitolo 
23740 dell’esercizio corrente;

Firenze, lì 09/04/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Benedetto Femia

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 09/04/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


